高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 102 年 09 月 26 日

發文字號：高市旅行(102)本字第 267 號

主旨：有關移民署受理陸客自由行收件數超過每日配額上限如說明，請貴會協助轉

知所屬接待陸客業務旅行社會員加強宣導，請查照。

說明：

1. 依據中華民國交通部觀光局102年9月16日觀業字第1020033152號轉內政部

入出國及移民署(以下簡稱移民署)102年9月13日移署出陸建字第

1020138109號函辦理。

     2.據移民署統計，陸客自由行自前(100)年6月正式實施以來，截至本(102)年

9月10日止，總計送件數已達60萬5,304人，平均每日送件數為1,058件，其

中，102年9月1日至9月10日止，總計送件數已達2萬3,957人，平均每日送

件數為3,422人，已突破每日2,920人之上限，該署業已列入翌日之數額，

開始排配額。

3.為使旅行業者方便作業並提早因應，請貴會轉知所屬接待陸客業務旅行社會

員，加強宣導預先規劃陸客來臺旅遊行程，即早提出入臺證申請，以免因排

配數額問題造成旅行社送件後遲未下證致旅客無法如期成行之困擾，而影響

陸客來臺旅遊興緻。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881